32 Dico tertio. Si per statutum non virget
obligatio assentendi omnibus Horis, sed per assi-
tentiam V.g. in Matutino compensari possit al-
sistentia in primâ, vt alicubi est in vñ, possint se
Præbendarij eidem conformare. Id videtur cla-
rum: quidquid circa vñ dictum in Ecclesiis
Indicis obnatur Dom. Reyna *Tomo 1. d. Perfecto*
Prælato, Lib. 4. Tractat. 1. Cap. 8. Quia statuta hu-
miliandi

assertio 3.
Assistentia
pro vñ
Horæ posse
suppleri per
aliam, si
est.

Z Z 4

iusmodi maturo consilio, & regulis iuris inspe-
ctis, à suis auctoribus prodierunt. Quod autem
iusta esse possint, ex eo ostenditur, quia consue-
tudo talis potest esse rationabilis: ergo & lex
idem indulgens. Assumptum constat, quia hoc
spectat ad leuandum assistentiae laborem, vt in
simili tradit P. Palau Tractat. 7. Disput. 3. Puncto 9.
9. 12. num. 14. circa consuetudinem non assisten-
ti Matutino, ex Bonacina Disput. 2. de Officio diu-
ni in Choro, &c. Quat. 5. Puncto 6. num. 14. vbi
alius adducit. Et quidem propter eum finem
Conc. Trident. Session. 24. Cap. 12. tres menses singulis annis absentiae concedit, non permissione solâ, sed licentia: vt id lane liceat, sicut eius verba declarant, dum ait: Non licet ultra tres menses, &c. Sieut ergo tres menses in anno conceduntur, ita & quolibet die una potest Hora conuenienti ratione concedi, beneficio consuetudinis. De tribus alis mensibus ob iustum caussam admittit P. Lessius in Resolutionibus posthumis, verb. Beneficium, num. 44. vide & num. 41. Præterea, Consuetudine induci potest vi aliqui non assi-
stant ob diutinam in assistendo defatigationem: & ita vsu receptum in Compostellana Ecclesia vt Præbendarij, qui per 40. annos seruerunt, etiam si absint, pro præsentibus habeantur, annuente consuetudini isti Gregorio XIII. vt refert P. Bauer in Tomo 1. Tractat. 11. Quat. 17. §. Primo, quia do Ecclesia vbi sic concludit: Iam hoc quo, cur quod in Ecclesia Compostellana Hispania sit impunè ratione consuetudinis, in Nostris, id est, Gallis, culpabile sit, nec ferendum? Sic ille. Quod & nos possumus ad Indicas Ecclesias deriuare. Iuxta quæ legitima est consequentia, quod scilicet lex esse possit pro eodem, quia consuetudo legitimè præscripta & rationabilis vim legis habet, vt ex Iure notum. Cap. Finali, de consuetudine & communi Doctorum consensu, unde & circa illam lex potest expressa constitui, id indulgens, quod alia non est vsu firmatum, vel si firmatum sit, specialius illi robur adiicioendo. De consuetudine enim ad statutum bene arguitur, iuxta Doctores, quos adducit Marius Antonius Lib. 1. variar. Resol. 1. n. 3.